
 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 

Дума Пестовского муниципального округа 

                                                             РЕШЕНИЕ 

 

Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета 

Лаптевского сельского 

поселения за 2023 год 

 

 

Принято Думой Пестовского муниципального округа 

28 мая 2024 года 

 
Руководствуясь статьѐй 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 

соответствии с пунктом 2 статьи 3 областного закона от 31.03.2023 N 295-ОЗ «О 
преобразовании всех поселений, входящих в состав Пестовского муниципального 
района, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа», решением Думы Пестовского 
муниципального округа от 22.09.2023 № 6 «О правопреемстве органов местного 
самоуправления Пестовского муниципального округа Новгородской области» 
Дума  Пестовского муниципального округа 
РЕШИЛА: 

 

1.Утвердить Отчет  об исполнении бюджета Лаптевского  территориального 
отдела за 2023 год по доходам в сумме 5 329 711,03  рублей, по расходам в сумме 
5 348 934,51 рубля с превышением расходов над доходами (дефицитом) в сумме 
19 223,48 рубля. 

2. Утвердить показатели:  
доходов бюджета  Лаптевского территориального отдела по кодам видов 

доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к доходам бюджета за 2023 год согласно приложению 1; 

расходов бюджета Лаптевского территориального отдела по ведомственной 
структуре расходов  за 2023 год согласно приложению 2; 

расходов бюджета  Лаптевского территориального отдела по разделам и 
подразделам классификации расходов за 2023 год согласно приложению 3; 

источников финансирования дефицита бюджета Вятского сельского 
поселения по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования 
дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 
2023 год согласно приложению 4. 

3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник 
Пестовского муниципального округа» и  разместить на официальном сайте 
Администрации Пестовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет". 
Председатель Думы  

муниципального округа  Д.В. Кузин  

Глава 

муниципального округа Е.А. Поварова 

№ 116 
28 мая 2024 года 
г.Пестово 



Утвержден  

решением Думы Пестовского  

муниципального округа  

от 28.05.2024 № 116 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА КОДЫ 

        
0503117 

на   01 января 2024 г. 
   

             Дата 01.01.2024 

       
          по ОКПО 04198281 

Наименование финансового органа Администрация Лаптевского сельского поселения     Глава по БК 339 
Наименование публично-правового образования Бюджет Лаптевского сельского поселения         по ОКТМО 49632425 
Периодичность:  месячная, квартальная, годовая 

       
  

Единица измерения:  руб  
       

383 

1. Доходы бюджета 
                  

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненн

ые 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 х 5 202 400,00 5 329 711,03 30 478,79 
в том числе:           
Федеральное казначейство 010 10000000000000000000 422 200,00 493 018,10 29 478,79 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 10010000000000000000 422 200,00 493 018,10 29 478,79 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 10010300000000000000 422 200,00 493 018,10 29 478,79 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации 010 10010302000010000110 422 200,00 493 018,10 29 478,79 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 010 10010302230010000110 191 600,00 255 459,52 0,00 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 10010302231010000110 191 600,00 255 459,52 0,00 



Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 010 10010302240010000110 2 000,00 1 334,26 665,74 
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 10010302241010000110 2 000,00 1 334,26 665,74 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 010 10010302250010000110 227 600,00 264 037,37 0,00 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 10010302251010000110 227 600,00 264 037,37 0,00 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 010 10010302260010000110 1 000,00 -27 813,05 28 813,05 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 10010302261010000110 1 000,00 -27 813,05 28 813,05 
Федеральная налоговая служба 010 18200000000000000000 344 000,00 401 492,93 0,00 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 18210000000000000000 344 000,00 401 492,93 0,00 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 18210100000000000000 6 700,00 7 199,67 0,00 
Налог на доходы физических лиц 010 18210102000010000110 6 700,00 7 199,67 0,00 



Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов 010 18210102010010000110 6 700,00 7 071,17 0,00 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 18210102030010000110 0,00 128,50 0,00 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 18210500000000000000 300,00 4 084,50 0,00 
Единый сельскохозяйственный налог 010 18210503000010000110 300,00 4 084,50 0,00 
Единый сельскохозяйственный налог 010 18210503010010000110 300,00 4 084,50 0,00 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 18210600000000000000 337 000,00 390 208,76 0,00 
Налог на имущество физических лиц 010 18210601000000000110 66 000,00 82 523,64 0,00 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 010 18210601030100000110 66 000,00 82 523,64 0,00 
Земельный налог 010 18210606000000000110 271 000,00 307 685,12 0,00 
Земельный налог с организаций 010 18210606030000000110 6 000,00 6 850,67 0,00 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 010 18210606033100000110 6 000,00 6 850,67 0,00 
Земельный налог с физических лиц 010 18210606040000000110 265 000,00 300 834,45 0,00 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 010 18210606043100000110 265 000,00 300 834,45 0,00 
Администрация Лаптевского сельского поселения 010 33900000000000000000 4 436 200,00 4 435 200,00 1 000,00 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 33910000000000000000 1 000,00 0,00 1 000,00 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 33910800000000000000 1 000,00 0,00 1 000,00 
Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации) 010 33910804000010000110 1 000,00 0,00 1 000,00 
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 010 33910804020010000110 1 000,00 0,00 1 000,00 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 33920000000000000000 4 435 200,00 4 435 200,00 0,00 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 33920200000000000000 4 435 200,00 4 435 200,00 0,00 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 010 33920210000000000150 2 685 900,00 2 685 900,00 0,00 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с 010 33920216001000000150 2 685 900,00 2 685 900,00 0,00 



внутригородским делением 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 010 33920216001100000150 2 685 900,00 2 685 900,00 0,00 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 010 33920220000000000150 1 469 500,00 1 469 500,00 0,00 
Субсидии бюджетам на подготовку проектов межевания 
земельных участков и на проведение кадастровых работ 010 33920225599000000150 85 500,00 85 500,00 0,00 
Субсидии бюджетам сельских поселений на подготовку проектов 
межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ 010 33920225599100000150 85 500,00 85 500,00 0,00 
Прочие субсидии 010 33920229999000000150 1 384 000,00 1 384 000,00 0,00 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 33920229999100000150 1 384 000,00 1 384 000,00 0,00 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 010 33920230000000000150 126 800,00 126 800,00 0,00 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 010 33920230024000000150 70 300,00 70 300,00 0,00 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010 33920230024100000150 70 300,00 70 300,00 0,00 
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 010 33920235118000000150 56 500,00 56 500,00 0,00 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 010 33920235118100000150 56 500,00 56 500,00 0,00 
Иные межбюджетные трансферты 010 33920240000000000150 153 000,00 153 000,00 0,00 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 010 33920249999000000150 153 000,00 153 000,00 0,00 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений 010 33920249999100000150 153 000,00 153 000,00 0,00 
            

          2. Расходы бюджета 

                

              
Форма 

0503117  с.2 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполнен

ные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 х 5 836 952,42 5 348 934,51 488 017,91 
в том числе:           
Администрация Лаптевского сельского поселения 200 33900000000000000000 5 836 952,42 5 348 934,51 488 017,91 



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 33901000000000000000 2 855 378,07 2 726 930,93 128 447,14 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 200 33901020000000000000 644 900,00 602 313,75 42 586,25 
Муниципальная программа "Совершенствование и развитие 
местного самоуправления в Лаптевском сельском поселении 
на 2020-2025 годы" 200 33901025100000000000 644 900,00 602 313,75 42 586,25 
Обеспечение функций муниципальных органов (расходы на 
аппарат управления) 200 33901025100001000000 644 900,00 602 313,75 42 586,25 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  200 33901025100001000100 644 900,00 602 313,75 42 586,25 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов  200 33901025100001000120 644 900,00 602 313,75 42 586,25 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  200 33901025100001000121 466 200,00 432 774,00 33 426,00 
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда  200 33901025100001000122 40 100,00 40 050,00 50,00 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов  200 33901025100001000129 138 600,00 129 489,75 9 110,25 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 200 33901040000000000000 2 043 778,07 1 971 755,63 72 022,44 
Муниципальная программа "Совершенствование и развитие 
местного самоуправления в Лаптевском сельском поселении 
на 2020-2025 годы" 200 33901045100000000000 2 043 778,07 1 971 755,63 72 022,44 
Обеспечение функций муниципальных органов (расходы на 
аппарат управления) 200 33901045100001000000 2 043 778,07 1 971 755,63 72 022,44 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  200 33901045100001000100 1 623 678,07 1 616 936,72 6 741,35 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов  200 33901045100001000120 1 623 678,07 1 616 936,72 6 741,35 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  200 33901045100001000121 1 187 500,00 1 185 767,38 1 732,62 
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда  200 33901045100001000122 80 100,00 80 100,00 0,00 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов  200 33901045100001000129 356 078,07 351 069,34 5 008,73 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 33901045100001000200 397 500,00 332 416,99 65 083,01 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 33901045100001000240 397 500,00 332 416,99 65 083,01 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 33901045100001000244 266 300,00 251 741,57 14 558,43 
Закупка энергетических ресурсов  200 33901045100001000247 131 200,00 80 675,42 50 524,58 
Иные бюджетные ассигнования  200 33901045100001000800 22 600,00 22 401,92 198,08 
Уплата налогов, сборов и иных платежей  200 33901045100001000850 22 600,00 22 401,92 198,08 
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога  200 33901045100001000851 10 700,00 10 639,00 61,00 
Уплата прочих налогов, сборов  200 33901045100001000852 8 200,00 8 132,00 68,00 
Уплата иных платежей  200 33901045100001000853 3 700,00 3 630,92 69,08 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 200 33901060000000000000 23 600,00 23 600,00 0,00 
Непрограммные направления расходов бюджета 200 33901069900000000000 23 600,00 23 600,00 0,00 
Межбюджетные трансферты на осуществление внешнего 
финансового контроля в соответствии с заключенными 
соглашениями 200 33901069900029000000 23 600,00 23 600,00 0,00 
Межбюджетные трансферты  200 33901069900029000500 23 600,00 23 600,00 0,00 
Иные межбюджетные трансферты  200 33901069900029000540 23 600,00 23 600,00 0,00 
Резервные фонды 200 33901110000000000000 4 000,00   4 000,00 
Непрограммные направления расходов бюджета 200 33901119900000000000 4 000,00   4 000,00 
Резервный фонд 200 33901119900023200000 4 000,00   4 000,00 
Иные бюджетные ассигнования  200 33901119900023200800 4 000,00   4 000,00 
Резервные средства  200 33901119900023200870 4 000,00   4 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 200 33901130000000000000 139 100,00 129 261,55 9 838,45 
Муниципальная программа "Совершенствование и развитие 
местного самоуправления в Лаптевском сельском поселении 
на 2020-2025 годы" 200 33901135100000000000 110 300,00 100 802,00 9 498,00 
Возмещение расходов, связанных с осуществлением 
полномочий старосты сельского населенного пункта 200 33901135100023250000 24 000,00 14 700,00 9 300,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  200 33901135100023250100 24 000,00 14 700,00 9 300,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов  200 33901135100023250120 24 000,00 14 700,00 9 300,00 
Иные выплаты государственных (муниципальных) органов 
привлекаемым лицам  200 33901135100023250123 24 000,00 14 700,00 9 300,00 
Печать нормативно-правовых актов 200 33901135100024000000 16 000,00 15 802,00 198,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 33901135100024000200 16 000,00 15 802,00 198,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 200 33901135100024000240 16 000,00 15 802,00 198,00 



государственных (муниципальных) нужд  
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 33901135100024000244 16 000,00 15 802,00 198,00 

Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных 
единиц, осуществляющих переданные отдельные 
государственные полномочия области за счет средств 
субвенции из областного бюджета 200 33901135100070280000 69 800,00 69 800,00 0,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  200 33901135100070280100 69 800,00 69 800,00 0,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов  200 33901135100070280120 69 800,00 69 800,00 0,00 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  200 33901135100070280121 53 600,00 53 600,00 0,00 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов  200 33901135100070280129 16 200,00 16 200,00 0,00 
Расходы на осуществление отдельных государственных 
полномочий по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных нарушениях, предусмотренных 
соответствующими статьями областного закона "Об 
административных правонарушениях" за счет средств 
субвенции из областного бюджета 200 33901135100070650000 500,00 500,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 33901135100070650200 500,00 500,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 33901135100070650240 500,00 500,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 33901135100070650244 500,00 500,00 0,00 
Муниципальная программа "Информатизация Лаптевского 
сельского поселения на 2020-2025годы" 200 33901136100000000000 24 000,00 23 670,00 330,00 
Расходы по информатизации, формирование электронного 
правительства 200 33901136100023800000 24 000,00 23 670,00 330,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 33901136100023800200 24 000,00 23 670,00 330,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 33901136100023800240 24 000,00 23 670,00 330,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 33901136100023800244 24 000,00 23 670,00 330,00 
  200 33901139900023400000 4 800,00 4 789,55 10,45 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 33901139900023400200 2 260,00 2 259,92 0,08 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 33901139900023400240 2 260,00 2 259,92 0,08 



Закупка энергетических ресурсов  200 33901139900023400247 2 260,00 2 259,92 0,08 
Иные бюджетные ассигнования  200 33901139900023400800 2 540,00 2 529,63 10,37 
Исполнение судебных актов  200 33901139900023400830 2 540,00 2 529,63 10,37 
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению причиненного вреда  200 33901139900023400831 2 540,00 2 529,63 10,37 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 33902000000000000000 56 500,00 56 500,00 0,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 33902030000000000000 56 500,00 56 500,00 0,00 
Муниципальная программа "Совершенствование и развитие 
местного самоуправления в Лаптевском сельском поселении 
на 2020-2025 годы" 200 33902035100000000000 56 500,00 56 500,00 0,00 

Расходы на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления за счет средств субвенции 
из федерального бюджета 200 33902035100051180000 56 500,00 56 500,00 0,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  200 33902035100051180100 56 500,00 56 500,00 0,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов  200 33902035100051180120 56 500,00 56 500,00 0,00 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  200 33902035100051180121 43 400,00 43 400,00 0,00 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов  200 33902035100051180129 13 100,00 13 100,00 0,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 33903000000000000000 10 600,00   10 600,00 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 200 33903100000000000000 10 600,00   10 600,00 
Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории Лаптевского 
сельского поселения на 2020-2025 годы" 200 33903105200000000000 10 600,00   10 600,00 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах 200 33903105200024200000 10 600,00   10 600,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 33903105200024200200 10 600,00   10 600,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 33903105200024200240 10 600,00   10 600,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 33903105200024200244 10 600,00   10 600,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 33904000000000000000 1 817 874,35 1 667 951,00 149 923,35 
Сельское хозяйство и рыболовство 200 33904050000000000000 90 000,00 90 000,00 0,00 



Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом Лаптевского сельского поселения на 2021-2025 
годы" 200 33904055600000000000 90 000,00 90 000,00 0,00 
Расходы на подготовку проектов межевания земельных 
участков и на проведение кадастровых работ 200 339040556000L5990000 90 000,00 90 000,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 339040556000L5990200 90 000,00 90 000,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 339040556000L5990240 90 000,00 90 000,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 339040556000L5990244 90 000,00 90 000,00 0,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 33904090000000000000 1 701 874,35 1 555 951,00 145 923,35 
Муниципальная программа "Совершенствование и 
содержание дорожной инфраструктуры на территории 
Лаптевского сельского поселения на 2020-2025 годы" 200 33904095300000000000 1 701 874,35 1 555 951,00 145 923,35 
Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог 200 33904095300023900000 364 776,80 218 853,45 145 923,35 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 33904095300023900200 364 776,80 218 853,45 145 923,35 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 33904095300023900240 364 776,80 218 853,45 145 923,35 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 33904095300023900244 364 776,80 218 853,45 145 923,35 
Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог, 
осуществляемые за счет остатков средств дорожных фондов 
прошлых лет 200 33904095300023910000 195 674,35 195 674,35 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 33904095300023910200 195 674,35 195 674,35 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 33904095300023910240 195 674,35 195 674,35 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 33904095300023910244 195 674,35 195 674,35 0,00 
Расходы на формирование муниципального дорожного фонда 
осуществляемые за счет средств субсидии из областного 
бюджета 200 33904095300071520000 1 084 000,00 1 084 000,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 33904095300071520200 1 084 000,00 1 084 000,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 33904095300071520240 1 084 000,00 1 084 000,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 33904095300071520244 1 084 000,00 1 084 000,00 0,00 
Расходы на формирование муниципального дорожного фонда ( 
с обеспечение софинансирования по субсидии за счет 
собственных средств) 200 339040953000S1520000 57 423,20 57 423,20 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 339040953000S1520200 57 423,20 57 423,20 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 200 339040953000S1520240 57 423,20 57 423,20 0,00 



государственных (муниципальных) нужд  
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 339040953000S1520244 57 423,20 57 423,20 0,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 200 33904120000000000000 26 000,00 22 000,00 4 000,00 
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 200 33904125600023700000 24 000,00 22 000,00 2 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 33904125600023700200 24 000,00 22 000,00 2 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 33904125600023700240 24 000,00 22 000,00 2 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 33904125600023700244 24 000,00 22 000,00 2 000,00 
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Лаптевском сельском поселении на 
2020-2025годы" 200 33904126000000000000 2 000,00   2 000,00 
Мероприятия, направленные на поддержку малого и среднего 
предпринимательства 200 33904126000028500000 2 000,00   2 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 33904126000028500200 2 000,00   2 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 33904126000028500240 2 000,00   2 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 33904126000028500244 2 000,00   2 000,00 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 33905000000000000000 1 050 500,00 851 457,02 199 042,98 
Благоустройство 200 33905030000000000000 1 050 500,00 851 457,02 199 042,98 
Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Лаптевского сельского поселения на 2020-2026 годы" 200 33905035400000000000 1 050 500,00 851 457,02 199 042,98 
Уличное освещение 200 33905035400025000000 314 500,00 153 941,47 160 558,53 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 33905035400025000200 314 500,00 153 941,47 160 558,53 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 33905035400025000240 314 500,00 153 941,47 160 558,53 
Закупка энергетических ресурсов  200 33905035400025000247 314 500,00 153 941,47 160 558,53 
Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного 
освещения 200 33905035400025100000 93 200,00 93 108,87 91,13 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 33905035400025100200 93 200,00 93 108,87 91,13 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 33905035400025100240 93 200,00 93 108,87 91,13 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 33905035400025100244 93 200,00 93 108,87 91,13 
Расходы по содержанию и благоустройству мест захоронений 200 33905035400025200000 25 500,00 25 426,08 73,92 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 33905035400025200200 25 500,00 25 426,08 73,92 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 33905035400025200240 25 500,00 25 426,08 73,92 



Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 33905035400025200244 25 500,00 25 426,08 73,92 
Расходы по благоустройству территории поселения 200 33905035400025300000 55 300,00 18 980,60 36 319,40 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 33905035400025300200 55 300,00 18 980,60 36 319,40 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 33905035400025300240 55 300,00 18 980,60 36 319,40 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 33905035400025300244 55 300,00 18 980,60 36 319,40 
Расходы на озеленение территории поселения 200 33905035400025400000 2 000,00   2 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 33905035400025400200 2 000,00   2 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 33905035400025400240 2 000,00   2 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 33905035400025400244 2 000,00   2 000,00 
Расходы на поддержку реализации местных инициатив 
граждан (ТОС "Истоки", "Земляки") по субсидии бюджетам 
сельских поселений Новгородской области за счет средств из 
областного бюджета 200 33905035400072090000 300 000,00 300 000,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 33905035400072090200 300 000,00 300 000,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 33905035400072090240 300 000,00 300 000,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 33905035400072090244 300 000,00 300 000,00 0,00 
Расходы на реализацию мероприятий по уничтожению 
борщевика Сосновского в муниципальных образованиях 
Новгородской области за счет средств областной субсидии 200 33905035400075430000 126 000,00 126 000,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 33905035400075430200 126 000,00 126 000,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 33905035400075430240 126 000,00 126 000,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 33905035400075430244 126 000,00 126 000,00 0,00 
Расходы на поддержку реализации местных инициатив 
граждан (ТОС "Истоки", ТОС "Земляки") с обеспечением 
софинансирования по субсидии за счет собственных средств 200 339050354000S2090000 80 000,00 80 000,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 339050354000S2090200 80 000,00 80 000,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 339050354000S2090240 80 000,00 80 000,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 339050354000S2090244 80 000,00 80 000,00 0,00 
Расходы на реализацию мероприятий по уничтожению 
борщевика Сосновского в муниципальных образованиях 
Новгородской области с обеспечением софинансирования за 
счет средств бюджета поселения 200 339050354000S5430000 54 000,00 54 000,00 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 339050354000S5430200 54 000,00 54 000,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 339050354000S5430240 54 000,00 54 000,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 339050354000S5430244 54 000,00 54 000,00 0,00 
ОБРАЗОВАНИЕ 200 33907000000000000000 1 000,00 1 000,00 0,00 
Молодежная политика 200 33907070000000000000 1 000,00 1 000,00 0,00 
Муниципальная программа "Развитие культуры,  молодѐжной 
политики,  физической культуры и спорта  Лаптевского  
сельского поселения на 2020-2025 годы" 200 33907075500000000000 1 000,00 1 000,00 0,00 
Проведение мероприятий для детей и молодежи 200 33907075500025500000 1 000,00 1 000,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 33907075500025500200 1 000,00 1 000,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 33907075500025500240 1 000,00 1 000,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 33907075500025500244 1 000,00 1 000,00 0,00 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 33908000000000000000 1 000,00 1 000,00 0,00 
Культура 200 33908010000000000000 1 000,00 1 000,00 0,00 
Муниципальная программа "Развитие культуры,  молодѐжной 
политики,  физической культуры и спорта  Лаптевского  
сельского поселения на 2020-2025 годы" 200 33908015500000000000 1 000,00 1 000,00 0,00 
Проведение мероприятий в сфере культуры 200 33908015500025600000 1 000,00 1 000,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 33908015500025600200 1 000,00 1 000,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 33908015500025600240 1 000,00 1 000,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 33908015500025600244 1 000,00 1 000,00 0,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 33910000000000000000 42 600,00 42 595,56 4,44 
Пенсионное обеспечение 200 33910010000000000000 42 600,00 42 595,56 4,44 
Непрограммные направления расходов бюджета 200 33910019900000000000 42 600,00 42 595,56 4,44 
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 200 33910019900061100000 42 600,00 42 595,56 4,44 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  200 33910019900061100300 42 600,00 42 595,56 4,44 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам  200 33910019900061100310 42 600,00 42 595,56 4,44 
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям  200 33910019900061100312 42 600,00 42 595,56 4,44 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 33911000000000000000 1 500,00 1 500,00 0,00 
Физическая культура 200 33911010000000000000 1 500,00 1 500,00 0,00 
Муниципальная программа "Развитие культуры,  молодѐжной 
политики,  физической культуры и спорта  Лаптевского  
сельского поселения на 2020-2025 годы" 200 33911015500000000000 1 500,00 1 500,00 0,00 
Проведение мероприятий в области физической культуры 200 33911015500025700000 1 500,00 1 500,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 200 33911015500025700200 1 500,00 1 500,00 0,00 



государственных (муниципальных) нужд  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 33911015500025700240 1 500,00 1 500,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 33911015500025700244 1 500,00 1 500,00 0,00 
            

         

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 х -634 552,42 -19 223,48 х 

                                           3. Источники финансирования дефицита бюджета 

                

                        
Форма 

0503117  с.3 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации 

Утвержденн
ые 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненн

ые 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 х 634 552,42 19 223,48 615 328,94 
      в том числе:           
источники внутреннего финансирования бюджета 520 х 0,00 0,00 0,00 
       из них:           
  520         
источники внешнего финансирования бюджета 620 х 0,00 0,00 0,00 
       из них:           
  620         
Изменение остатков средств 700 00001000000000000000 634 552,42 19 223,48 615 328,94 

увеличение остатков средств, всего 710 00001000000000000500 -5 202 400,00 -5 380 310,42 х 
Федеральное казначейство 710 10000000000000000000 -5 202 400,00 -5 380 310,42 х 
Увеличение остатков средств бюджетов 710 10001050000000000500 -5 202 400,00 -5 380 310,42 х 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 10001050200000000500 -5 202 400,00 -5 380 310,42 х 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 10001050201000000510 -5 202 400,00 -5 380 310,42 х 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 710 10001050201100000510 -5 202 400,00 -5 380 310,42 х 

уменьшение остатков средств, всего 720 00001000000000000600 5 836 952,42 5 399 533,90 х 
Федеральное казначейство 720 10000000000000000000 5 836 952,42 5 399 533,90 х 
Уменьшение остатков средств бюджетов 720 10001050000000000600 5 836 952,42 5 399 533,90 х 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 10001050200000000600 5 836 952,42 5 399 533,90 х 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 10001050201000000610 5 836 952,42 5 399 533,90 х 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 720 10001050201100000610 5 836 952,42 5 399 533,90 х 
Глава Пестовского муниципального округа      Е.А.Поварова       
Заведующий отделом по бухгалтерскому учету Администрации Пестовского 
муниципального округа                                       С.А.Молчанова 

    Исполнитель (Глава Лаптевского территориального  
отдела Администрации Пестовского  
муниципального округа)                                      Т.Ю. Веселова  

      24 января 2024 г. 
      



   

Приложение 1 
к решению Думы Пестовского  

муниципального округа  
от 28.05.2024 № 116 

1. Доходы бюджета Лаптевского сельского поселения 
по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации  операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета  

                                                                                           за 2023 год                                                                                                        руб. 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 
Доходы бюджета - всего 010 х 5 202 400,00 5 329 711,03 30 478,79 
в том числе:           
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 00010000000000000000 767 200,00 894 511,03 29 478,79 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 010 00010302000010000110 422 200,00 493 018,10 29 478,79 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 010 00010302231010000110 191 600,00 255 459,52 0,00 
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 010 00010302241010000110 2 000,00 1334,26 665,74 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010 00010302251010000110 227 600,00 264 037,37 0,00 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 010 00010302261010000110 1 000,00 -27 813,05 28 813,05 



дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 00010100000000000000 6 700,00 7 071,17 0,00 
Налог на доходы физических лиц 010 00010102000010000110 6 700,00 7 071,17 0,00 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 00010102010010000110 6 700,00 7 071,17 0,00 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 00010102030010000110   128,50 0,00 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 00010600000000000000 337 000,00 390 208,76 0,00 
Налог на имущество физических лиц 010 00010601000000000110 66 000,00 82 523,64 0,00 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 010 00010601030100000110 66 000,00 82 523,64 0,00 
Земельный налог 010 00010606000000000110 271 000,00 307 685,12 0,00 
Земельный налог с организаций 010 00010606030000000110 6 000,00 6 850,67 0,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 010 00010606033100000110 6 000,00 6 850,67 0,00 
Земельный налог с физических лиц 010 00010606040000000110 265 000,00 300 834,45 0,00 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 010 00010606043100000110 265 000,00 300 834,45 0,00 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 00010500000000000000  300,00 4 084,50 0,00 
Единый сельскохозяйственный налог 010 00010503010010000110 300,00 4 084,50 0,00 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 00010800000000000000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 010 00010804020010000110 1 000,00 0,00 1 000,00 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 00020000000000000000 4 435 200,00 4 435 200,00 0,00 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов 010 00020216001100000150 2 685 900,00 2 685 900,00 0,00 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 010 00020220000000000150 1 469 500,00 1 469 500,00 0,00 
Субсидия бюджетам сельских поселений на формирование 
муниципальных дорожных фондов 010 00020229999107152150 1 084 000,00 1 084 000,00 0,00 



Субсидия бюджетам сельских поселений на реализацию 
проектов местных инициатив граждан, включенных в 
муниципальные программы развития территорий 010 00020229999107209150 300 000,00 300 000,00 0,00 
Субсидии бюджетам сельских поселений на подготовку проектов 
межевания земельных участков и на проведение кадастровых 
работ 010 00020225599100000150 85 500,00 85 500,00 0,00 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 010 00020230000000000150 126 800,00 126 800,00 0,00 
Субвенция бюджетам поселений  на возмещение затрат по 
содержанию штатных единиц, осуществляющие переданные 
отдельные государственные полномочия  области 010 00020230024107028150 69 800,00 69 800,00 0,00 
Субвенция на осуществление отдельных государственных 
полномочий по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных соответствующими 
статьями областного закона "Об административных 
правонарушениях" 010 00020230024107065150 500,00 500,00 0,00 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 010 00020235118100000150 56 500,00 56 500,00 0,00 
Иные межбюджетные трансферты 010 00020240000000000150 153 000,00 153 000,00 0,00 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений 010 00020249999100000150 153 000,00 153 000,00 0,00 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Глава Пестовского муниципального округа      Е.А.Поварова       
Заведующий отделом по бухгалтерскому учету Администрации Пестовского 
муниципального округа                                       С.А.Молчанова 

    Исполнитель (Глава Лаптевского территориального  
отдела Администрации Пестовского  
муниципального округа)                                      Т.Ю. Веселова  

      24 января 2024 г. 
      



 Приложение 2 
к решению Думы Пестовского  

муниципального округа  
от 28.05.2024 № 116 

 2. Расходы бюджета Лаптевского сельского поселения по ведомственной структуре расходов 

за  2023 год 

      

                                

руб. 

Наименование показателя Код расхода по бюджетной классификации Исполнено 

1 2 3 

 
глав

а БК 

раздел, 

подраздел 

целевая 

статья 

вид 

расхода 
 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА  - всего     5 348 934,51 

в том числе:      

Администрация Лаптевского сельского поселения 339    5 348 934,51 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 339 0100 0000000000 000 2 726 930,93 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 339 0102 0000000000 000 602 313,75 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 339 0102 5100001000 100 602 313,75 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 339 0102 5100001000 121 432 774,00 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 339 0102 5100001000 122 40 050,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 339 0102 5100001000 129 129 489,75 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 339 0104 0000000000 000 1 971 755,63 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 339 0104 5100001000 100 1 971 755,63 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 339 0104 5100001000 121 1 185 767,38 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 339 0104 5100001000 122 80 100,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 339 0104 5100001000 129 351 069,34 



и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 339 0104 5100001000 200 332 416,99 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 339 0104 5100001000 244 251 741,57 

Закупка энергетических ресурсов 339 0104 5100001000 247 80 675,42 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 339 0104 5100001000 850 22 401,92 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 339 0104 5100001000 851 10 639,00 

Уплата прочих налогов, сборов 339 0104 5100001000 852 8 132,00 

Уплата иных платежей 339 0104 5100001000 853 3 630,92 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 339 0106 0000000000 000 23 600,00 

Иные межбюджетные трансферты 339 0106 9900029000 540 23 600,00 

Резервные фонды 339 0111 0000000000 000 0,00 

Резервные средства 339 0111 9900023200 870 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 339 0113 0000000000 000 129 261,55 

Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты сельского 

населенного пункта 339 0113 5100023250 000 14 700,00 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных 

полномочий 339 0113 5100023250 123 14 700,00 

Печать нормативно-правовых актов 339 0113 5100024000 000 15 802,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 339 0113 5100024000 244 15 802,00 

Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государственные полномочия области за счет средств субвенции 

из областного бюджета 339 0113 5100070280 000 69 800,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 339 0113 5100070280 121 53 600,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 339 0113 5100070280 129 16 200,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных нарушениях, предусмотренных соответствующими статьями 

областного закона "Об административных правонарушениях" за счет средств субвенции 

из областного бюджета 339 0113 5100070650 000 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 339 0113 5100070650 244 500,00 

Расходы по информатизации, формирование электронного правительства 339 0113 6100023800 000 23 670,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 339 0113 6100023800 244 23 670,00 

Закупка энергетических ресурсов  339 0113 9900023400 247 2 259,92 



Исполнение судебных актов  339 0113 9900023400 831 2 529,63 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 339 0200 0000000000 000 56 500,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 339 0203 0000000000 000 56 500,00 

Расходы на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет средств 

субвенции из федерального бюджета 339 0203 5100051180 000 56 500,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 339 0203 5100051180 121 43 400,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 339 0203 5100051180 129 13 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 339 0300 0000000000 000 0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 339 0310 0000000000 000 0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах 339 0310 5200024200 000 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 339 0310 5200024200 244 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 339 0400 0000000000 000 1 667 951,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 339 0405 0000000000 000 90 000,00 

Расходы на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение 

кадастровых работ 339 0405 56000L5990 244 90 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 339 0409 0000000000 000 1 555 951,00 

Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог 339 0409 5300023900 000 218 853,45 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 339 0409 5300023900 244 218 853,45 

Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог, осуществляемые за счет 

остатков средств дорожных фондов прошлых лет 339 0409 5300023910 000 195 674,35 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 339 0409 5300023910 244 195 674,35 

Расходы на формирование муниципального дорожного фонда осуществляемые за счет 

средств субсидии из областного бюджета 339 0409 5300071520 000  1 084 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 339 0409 5300071520 244 1 084 000,00 

Расходы на формирование муниципального дорожного фонда ( с обеспечение 

софинансирования по субсидии за счет собственных средств) 339 0409 53000S1520 000 57 423,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 339 0409 53000S1520 244 57 423,20 

Другие вопросы в области национальной экономики 339 0412 0000000000 000 22 000,00 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 339 0412 5600023700 000 22 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 339 0412 5600023700 244 22 000,00 

Мероприятия, направленные на поддержку малого и среднего предпринимательства 339 0412 6000028500 000 0,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 339 0412 6000028500 244 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 339 0500 0000000000 000 851 457,02 

Благоустройство 339 0503 0000000000 000 851 457,02 

Уличное освещение 339 0503 5400025000 000 153 941,47 

Закупка энергетических ресурсов 339 0503 5400025000 247 153 941,47 

Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 339 0503 5400025100 000 93 108,87 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 339 0503 5400025100 244 93 108,87 

Расходы по содержанию и благоустройству мест захоронений 339 0503 5400025200 000 25 426,08 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 339 0503 5400025200 244 25 426,08 

Расходы по благоустройству территории поселения 339 0503 5400025300 000 18 980,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 339 0503 5400025300 244 18 980,60 

Расходы на озеленение территории поселения 339 0503 5400025400 000 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 339 0503 5400025400 244 0,00 

Расходы на поддержку реализации местных инициатив граждан (ТОС "Истоки", 

"Земляки") по субсидии бюджетам сельских поселений Новгородской области за счет 

средств из областного бюджета 339 0503 5400072090 000 300 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 339 0503 5400072090 244 300 000,00 

Расходы на поддержку реализации местных инициатив граждан (ТОС "Истоки", ТОС 

"Земляки") с обеспечением софинансирования по субсидии за счет собственных средств 339 0503 54000S2090 000 80 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 339 0503 54000S2090 244 80 000,00 

Расходы на реализацию мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского в 

муниципальных образованиях Новгородской области за счет средств областной 

субсидии 339 0503 5400075430 000 126 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 339 0503 5400075430 244 126 000,00 

Расходы на реализацию мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского в 

муниципальных образованиях Новгородской области с обеспечением софинансирования 

за счет средств бюджета поселения 339 0503 54000S5430 000 54 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 339 0503 54000S5430 244 54 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 339 0700 0000000000 000 1 000,00 

Молодежная политика 339 0707 0000000000 000 1 000,00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 339 0707 5500025500 000 1 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 339 0707 5500025500 244 1 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 339 0800 0000000000 000 1 000,00 

Культура 339 0801 0000000000 000 1 000,00 

Проведение мероприятий в сфере культуры 339 0801 5500025600 000  1 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 339 0801 5500025600 244 1 000,00 



СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 339 1000 0000000000 000 42 595,56 

Пенсионное обеспечение 339 1001 0000000000 000 42 595,56 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 339 1001 9900061100 312 42 595,56 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 339 1100 0000000000 000 1 500,00  

Физическая культура 339 1101 0000000000 000 1 500,00  

Проведение мероприятий в области физической культуры 339 1101 5500025700 000 1 500,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 339 1101 5500025700 244 1 500,00  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Пестовского муниципального округа      Е.А.Поварова       
Заведующий отделом по бухгалтерскому учету Администрации Пестовского 
муниципального округа                                       С.А.Молчанова 

    Исполнитель (Глава Лаптевского территориального  
отдела Администрации Пестовского  
муниципального округа)                                      Т.Ю. Веселова  

      24 января 2024 г. 
      



Приложение 3 
к решению Думы Пестовского  

муниципального округа  
от 28.05.2024 № 116 

3. Расходы бюджета Лаптевского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов 

за 2023 год   

                                                                                                                                                                                             руб. 

Раздел 

Подраздел Наименование подраздела План Исполнено 

0102 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 644 900,00 602 313,75 

0104 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 2 043 778,07 1 971 755,63 

0106 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 23 600,00 23 600,00 

0111 Резервный фонд 4 000,00 0,00 

0113 Другие общегосударственные вопросы 139 100,00 129 261,55 

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 855 378,07 2 726 930,93 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 56 500,00 56 500,00 

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 56 500,00 56 500,00 

0310 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 10 600,00 0,00 

0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 10 600,00 0,00 

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 90 000,00 90 000,00 

0409 Дорожное хозяйство 1 701 874,35 1 555 951,00 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 26 000,00 22 000,00 

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 727 874,35 1 667 951,00 

0503 Благоустройство 1 050 500,00 851 457,02 

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 050 500,00 851 457,02 

0707 Молодежная политика 1 000,00 1 000,00 

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 1 000,00 1 000,00 

0801 Культура 1 000,00 1 000,00 

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 000,00 1 000,00 

1001 Пенсионное обеспечение 42 600,00 42 595,56 

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 42 600,00 42 595,56 

1101 Физическая культура 1 500,00 1 500,00 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1 500,00 1 500,00 

  ИТОГО 5 836 952,42 5 348 934,51 

    
Глава Пестовского муниципального округа      Е.А.Поварова       
Заведующий отделом по бухгалтерскому учету Администрации Пестовского 
муниципального округа                                       С.А.Молчанова 

    Исполнитель (Глава Лаптевского территориального  
отдела Администрации Пестовского  
муниципального округа)                                      Т.Ю. Веселова  

      24 января 2024 г. 
      



  Приложение 4 
к решению Думы Пестовского  

муниципального округа  
от 28.05.2024 № 116 

4. Источники финансирования дефицита бюджета Лаптевского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования 
дефицитов бюджетов 

за 2023 год 

Наименование показателя 
Код источника финансирования дефицита 
бюджета по бюджетной классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего х 634 552,42 19 223,48 
источники внутреннего финансирования бюджета х 0,00 0,00 
источники внешнего финансирования бюджета х 0,00 0,00 
Изменение остатков средств 00001000000000000000 634 552,42 19 223,48 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 00001050000000000000 634 552,42 19 223,48 
Изменение иных финансовых активов за счет средств, 
размещенных в депозиты в валюте Российской Федерации и 
иностранной валюте в кредитных организациях 00001060000000000000 0,00 0,00 
Федеральное казначейство 100 00000000000000000 -5 202 400,00 -5 365 330,42 
Увеличение остатков средств бюджетов 100 01050000000000500 -5 202 400,00 -5 365 330,42 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 100 01050200000000500 -5 202 400,00 -5 365 330,42 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 100 01050201000000510 -5 202 400,00 -5 365 330,42 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 100 01050201100000510 -5 202 400,00 -5 365 330,42 
Федеральное казначейство 100 00000000000000000 5 836 952,42 5 384 553,90 
Уменьшение остатков средств бюджетов 100 01050000000000600 5 836 952,42 5 384 553,90 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 100 01050200000000600 5 836 952,42 5 384 553,90 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 100 01050201000000610 5 836 952,42 5 384 553,90 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 100 01050201100000610 5 836 952,42 5 384 553,90 

 

 

Глава Пестовского муниципального округа      Е.А.Поварова       
Заведующий отделом по бухгалтерскому учету Администрации Пестовского 
муниципального округа                                       С.А.Молчанова 

    Исполнитель (Глава Лаптевского территориального  
отдела Администрации Пестовского  
муниципального округа)                                      Т.Ю. Веселова  

      24 января 2024 г. 
      


